relação à principal concessionária de distribuição supridora, na 

forma definida pela ANEEL. 

....................................................................................................... 

§ 1º-B. Os pagamentos de que trata o inciso IX do caput ficam 

limitados a R$ 3.500.000.000,00 (três bilhões e quinhentos 

milhões de reais) até o exercício de 2017, sujeitos à 

disponibilidade orçamentária e financeira. 

§ 1º-C. O ativo constituído de acordo com o inciso IX do caput 

fica limitado à disponibilidade de recursos de que trata o § 1º-B, 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2002/L10438.htm